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§ 19 Underlag för budget 2017 med inriktning 2018 och 

2019 

 

Beslut 

Underlag för budget 2017 med inriktning för 2018 och 2019 

godkänns och lämnas till kommunstyrelsen. Beslutet förklaras 

omedelbart justerat. 

 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, Underlag för 

budget 2017 med inriktning 2018 och 2019, dnr 1.2.1./221-

2016. Förvaltningen föreslår att underlaget godkänns och 

lämnas till kommunstyrelsen och att beslutet förklaras 

omedelbart justerat. 

 

Stadsdelsförvaltningens förslag utgår från stadens 

övergripande inriktningsmål. Förslaget beskriver bland annat 

trender, utvecklingstendenser, strukturella frågor och 

demografiska förändringar samt effekterna av dessa och 

eventuella åtgärder. I ärendet redovisar stadsdelsförvaltningen 

strategiska satsningar och prioriterade frågor under de 

kommande tre åren. 

 

Förslag till beslut 

Under sammanträdet yrkar Ledamoten Elisabeth Johnson (M) 

för Moderaterna och vice ordföranden Jan Jönsson (L) för 

Liberalerna att delvis bifalla stadsdelsförvaltningens förslag 

till beslut och anmäler ett särskilt uttalande enligt bilaga. 

Yrkandet och det särskilda uttalandet får stöd av ersättaren 

Erik Sihlberg (C). 

 

Beslutsgång  

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut vilket medför att det finns två 

förslag till beslut förvaltningens respektive Liberalerna och 

Moderaternas förslag till beslut enligt bilaga. Ordföranden 

Lorena Delgado (V) hör bifall till förvaltningen förlag till 

beslut och att ärendet förklaras omedelbart justerat. 
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Reservation 

Vice ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Cecilia 

Carpelan (L), Elisabeth Johnson (M), Eva Rüdlinger (M), 

tjänstgörande ersättarna Arslan Bicen (M), Peter Odentun (M) 

och ersättaren Erik Sihlberg (C). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga: Förslag till beslut med särskilt uttalande Liberalerna 

och Moderaterna med stöd av ersättare för Centerpartiet. 
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Bilaga: Förslag till beslut med särskilt uttalande 

Liberalerna och Moderaterna med stöd av ersättare 

Centerpartiet.______________________________________ 

Skärholmens 

stadsdelsnämnd 2016-04-14 

    

   Ärende  

 Underlag för budget 2017 med inriktning 

   2018 och 2019 

   Jan Jönsson m fl (L) 

   Elisabeth Johnson m fl (M) 

Förslag till beslut 

 

1. Att delvis bifalla stadsdelsförvaltningens förslag till beslut. 

 

2. Att därutöver anföra följande. 

 

De utmaningar som Stockholm och Sverige står inför ställer 

stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre 

angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att 

värna kärnverksamheterna. Tyvärr har majoriteten visat sig ha 

svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och 

perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör 

verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver 

hjälp från staden. 

 

Under de två gångna mandatperioderna har förskolan varit en 

av stadens allra mest uppskattade verksamheter, med några av 

landets minsta barngrupper, genomgående en hög kvalitet och 

en stor mångfald i pedagogiska inriktningar. För att behålla 

den utvecklingen krävs satsningar på minskade barngrupper 

och höjd attraktionskraft för förskolläraryrket, inte minst med 

tanke på det svåra rekryteringsläget. Lönerna för 

förskollärarna måste höjas. 
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Alla har rätt till ett bra boende. Vi vill låta alla äldre över 85 år 

som så vill få plats på servicehus eller vård- och 

omsorgsboende. Staden står inför stora utmaningar på längre 

sikt att bygga ut äldreboenden så att alla äldre som behöver 

komma till ett boende också kan få göra det. 

 

Som ett resultat av Alliansens målmedvetna arbete är antalet 

personer med ekonomiskt bistånd i staden rekordlågt. Det är 

viktigt att stadsdelsnämnden i samverkan med 

arbetsmarknadsnämnden fortsätter att arbeta för att slussa 

personer från bidrag till arbete. Studier är av avgörande 

betydelse för att individer ska ta sig in och hålla sig kvar på 

arbetsmarknaden. Folkhögskolorna kan här fylla en viktig 

funktion och har sedan några år tillbaka fått resurser för detta, 

men på grund av byråkratiska hinder har endast ett fåtal 

platser tagits i anspråk. Arbetsförmedlingen och Jobbtorgen 

behöver snarast riva dessa hinder.  

 

Situationen för många socialsekreterare är pressad, och 

personalomsättningen är för hög. För att behålla 

socialsekreterarna krävs att stadsdelsnämnden arbetar aktivt 

och ambitiöst med ledarskap, handledning och 

karriärmöjligheter. Precis som i andra yrken där man arbetar 

med människor i utsatta situationer är möjlighet till 

handledning och professionellt stöd viktigt. Liberalerna menar 

att ett lönelyft för socialsekreterare i den sociala barn- och 

ungdomsvården är nödvändigt för att stabilisera 

personalsituationen. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i 

välfärden, utan skattehöjningar som hotar jobben och 

företagandet, är en svår uppgift. Men det är avgörande om 

Stockholm ska bli en stad som klarar integrationen av 

nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande 

generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta 

ansvar för välfärden. 

 


